г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

зI. 0I . 2017 Nn 14-п

-l гО перечне местностеЙ, отдалеr:l
HbD( от сетей связи, на террито-
рии которьж пользователи могrг
примешIть коЕтрольно-кассов}tо
техлику в режиме, не предусмат-
ривающем обязатепьной пере-
дачи фискальных документов в
наJIоговые органы в элекгронной
форме через оператора фискаль-
ньгх данньгх

В соответствии с пунктом 7 стмъи 2 Фелерального закоца от 22.05.2003
Ne 54-ФЗ <О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении
налиЕIных денежньIх расчетов и (или) расчетов с использованием электрон-
HbD( средств платежа>, Ериказом Министерства связи и массовых коммуни-
каций Российской Федерации от 05.12.20lб N9 616 <Об утвержлении крите-

риlI определения отдаленных от сетей связи местностей>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень местностей, отдаJтенных от сетей
связи, на территории которых пользователи моryт применять контольно-
кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи
фискальных документов в нмоговые органы в электронной форме через
оператора фискальных данных.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области
(Зайчева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Постановление вступает в силу со днJI его официального опубликова-
ниll

-.l,_

rФ
г_
=rфi
Gý

I

Управ,rенlе
дOх}уеflтациOянOг0

обеслечешttя

ъ
4

ý
a-v

eQ

!i

Губернатор Астраханской области А,А. Жилкин

Ф

а

утвЕрж,щн

постаfiовлением
Правrтгельства
Астра-ханской области
oT3i.0I.2017 t9 I4-E

пЕрЕчЕнь
местностей, отдалеЕньD( от ссrей связи, Еа территори}r которьD( пользоватеJIи

могут примештть коЕгрольЕо_кассовую технику в режиме, Ее
гредусматривающем обязательной передаtIи фиска.гtьньп< док}меЕтов в

наJIоговые органы в элекгронпой форме через оператора фискальньпс датпrьпс

Мупицшrаrrьное образование <Ахryбшrский райою>

п. Джелга
зпчtовi<а Новенькая
кордон Облцвки
н.п. Разъезд 15 r<rr,r

ц. ж.-д. ст. Кочевая

р.п. В ерхккй Баскунltак
ц.п. Разъезд Мартовский
п. Шунryли
п. ж.-д. ст. Солоттчак

р.п. Нижний Баскуrчак
п. Средmй БаскукчЕlк
п. Зеленьй Сад
с. Батаевка
с. Рождественка
с. Боrпсуньт
с. Золотуха
с. Кагryстин Яр
х..Щуюнов
х. Камнев
х. Корочин
х. Лопин
х. Никонов
х. Сокорь
х. Стасов
х. Токарев
с. Ново-Николаевка
с. Пироговка
с. Пологое Зймище
с. Солянка

D

х..Щубовый
х. Клочков
х. Рогозин
х. Громов
с. Покровка
с. Щмитриевка
с. Садовое
с. Сокруговка
п. Богдо
с. Удачное
п. Верб:похсй
с. Успецка
х. Бутьтрки
х. Кононеrrко

п. Трубньй
п. Таповлшка
с. Кзыл-Тан
с. Актюбе
п. Костюбе
п. Стодбовой
с. Атпьшжар
с. Егин-Аул
с. Кошевакка
с. Коровье
п. Камардав
с. Казенньй Бугор
С. БОЛЬШОЙ МОГОЙ
с. Малый Могой,
с. }Iльинка
с. Верхяие Колки
п. Чуркин
п. Черньй Бугор
п. Менешау
с. Болдырево
п. Виttньй
с. Зеленга
с. Калинино
с. Наримшrово
с. Лебяжье
с. Бараловка
х. Новояцкий
п. Госзаповедкика

Муницлтпальное образовашrе <Володарский райов>

е

с. козлово
п. Диановка
с. Мешково
п. Парош{ьЙ
с. Разбугорье
п. Самойловский
с. Тюрино
с. Шагано-Кондаковка
с. Ямное
с. Кругое
с. Маково
с. Марфr.тrrо
с. Кулрино
с. Ватажка
с. Муrгганово
с. Сармантаевка
с. Блиново
с. Нововасильево
с. Новиrп<а
с. Корни
п. Старый Алтьтнжар
с. Кара-Бирюк
с. Новокрасное
с. Новомаячное
с. Конньй Могой
с. Сизый Бугор
с. Яблонка
с. Ахтерек
с. Сахма
п. ГIлотовинка
с. Нижняя Султановка
п. Береговой
с. Средвяя Султановка
с. Тищково
с. Форпост Староватаженсклй
п. Красньй
с. Туrгугановка
с. Тумак
с. Новый Рьтчан
с. Рщдор
с. lфетное
п. Зеленьй Остров
с. Разино
с. Алексеевка
с. Сорочье

4

Муницлщальное обрщование <<Екотаевский район>

с. Ветлянка
с. В падlал.lровка
с. Восток
с. Грачи
с. Енотаевка
п. Госшtтомrпдка
с. Ивановка
с. Николаевка
с. Залrьяны
п. Новострой
п. Прибрежньй
с. Копаповка
с. KoclKa
с. }fuкоrьское
с. Пршшlб
с. Козrдrка
п. Волжский
п. Береговой
п. Ики-Чибирский
с. Сероглазка
с. Леницо
с. Табув-Арал
п. ПрошшсловьЙ
х. Блоrдной
с. Федоровка
с. Михайловка
с. Екатериновка

Муниципальвое образовашrе <Икряrинский район>

с. Бахтемир
с. Алгаза
п. Анатолия Зверева
с. Житное
с. Краса
п. Старо-Волжский
с. Зюзико
п. Бакланий

р.tr. I4льиIrка
с. Боркrано
с. Восточвое
с..Щжамба

р.п. КрасЕые Баррикады

(

с. Ммчное
с. Бекетовка
с. Ямное
с. Мумра
п. Товарньй
с. Ново-Булгары
с. Оранжереи
п. Хмелевой
с. Федоровка
с. IfuHoBKa
с. Светлое
с. Озерное
с. Сершно
с. Гусивое
п. Карабулак
с. Седлистое
с. Вахромеево
п. Петровсшгй
с. Сергиевка
п. Троицкий
с. Трулфроtп
с. Чулпан
п. Гавриловсtстй

Муrшlрша.rьное образоваIие <<Каrrшзяксклй район)

п. Веркнека:пановский
п. Ямана
р.п. Волто-Касшдiский
с. Жан-Аул
п. lIижнека,тиновский
с. Ивантл
с. Хмелевка
с. Каралат
с. Парыгино
с. Чапаево
с. Караульное
с. Затон
п. Новtдtский
п. Стакья
п. Обуховсмй
п. Николаевский
р.п. Кировсмй
с. Лебяжье
п. Окгябрьсrcrй

о

с. Никольское
с. Комаровка
с. ТузуклеЙ
с. Трехизбипка
с. Грушево
п. Сизова Грива
с. Образцово-Травино
с. Гапдlрпво
п. Нижцеrrш<ольскrдi
с. Полдневое
п..Щамш,тк
с. Раздор
с. Застенка
п. Касгпrй
п. Ревш Хугор
п. Азовский
с. Самосделка
п. Форпост
п. Аршrн
п. КачкариЕсюй
с. Алекоеевка
с. Семибугрьт
с. Бирючек
с. Бараний Бугор
с. ЧагаЕ
с. Увары
п. Успех

Муниципальпое обршоваЕие <Красноярский рйов>

п. Комсомольсrсrй
п. Бахаревский
п. Виrшrевый
п. Топагt
п.,Щосанг
п. ArHa
с. Байбек
п. Зайлсовка
п. Барановка
u. Переправа Корсака
с. Новоурусовка
п. Бузшr
п. Аллайский
п. ,Щельта
п. Староурусовка

?

п. ТальЕиковьй
п. Верхний Бран
п. Шмагино
с. Ватажное
с. КоЕдаковка
с. кошелевка
с. Караозек
с. Кривой Бран
п. Пупшс.tно
п. ДолгIпrскш1
с. Бакланье
с. Джанй
с. Ясьцr-Сокан
с. Вятское
п. Подчалык
с. Хожgгаевка
с. Маячтrое
п. Первомайский
с. Забран
п. Белый }Iльмень
п. Воробьевска7
п. Солнечньй
с. Черепrуr<а
с. Маrrьтй Арал
с. Сеитовка
п. Брянский
п. Белящй
п. Бузан-пристань
п. Ланчуг
п. Айсапай
с. КуяЕлы
п. Бузан-разъезд
п. Степной
п. Кигач
п. Приозерный

с. Басы
п. Басипск
с. Бирючья Коса
с. Забурунное
с. Бударино
с. .Щальнее
с. BocrcpeceHoBKa

Муъиципапьное обрщовавие (JfuмацсIоIй район>

с. ЗеЕзели
с. ка&БIшово
с. Яр-Базар
с. Зорлшо
с. Караванное
Е. ж.-д. разъезда JG 4
с. Кряжевое
с. Судачье

р.п. Ллпrrан

с. Песчаное
с. Мrосайловка
с. Заречное
с. Новогеоргиевск
с. оля
с. Лесное
с. Баста
с. Промысловка
п. олейниково
с. Проточное
с. Рьrнок
с. Вышка
с. Ян.Фlки
п. ж.-д. разъезда.lЕ 6

Муниципальное образование <G{аримановский рйоФ)

п. Буруны
п.,,Щж5рак
п. Ницан
п. Сайгачный
Е.ц. Разъезд 2
н.п. Разъезд З

с. Туллановка
п. Караагаш
п. Рычанский
п. Сеr*rой
с. Барановка
с. Петропавловка
с. Волжское
с. Верхнелебяжье
п. Краснопесчаньй
с. Лицейное
п. Алга
с. Курченко
п. ж.-д. ст. Лштейцая

о

с. Туркмеfiка
с. Янго-Аскер
с. lftлколаевка
п. ПрикасшаЙский
п. Барханы
п..Щрофиньй
п. Ковыльньй
п. Соленый
с. РазЕочшIовка
с. Нrокнелебяжье
с. Рассвет
п. Остров.Щолмй
п. Тинаки 2-е
с. Солянка
п. Пригородньй
п. Тинаки
п. Тулата
п. Полынкый
п. Мирный
с. СтарокуrергаЕовка
с. Новокучергановка
с. Биrrrтюбинка
п. Трусово
п. Меlкозерньй

Муниципалъное образование <Приволжскrй район>

с. Бирюковка
п. Кульпа
п. Буrшvа
с. Евпраксино
с. Вомновка
с. Веселая Грtва
с. Карагали
с. Киликчи
п. Кшrелле
п. IIилимtшй
п. Кафтанка
с. Началово
п. Начало
п. Новоначаловсtсй
п. СадовыЙ
с. Яманцуг
п. Болдинсюrй
п. Ива*rовский

I0

п. Пойменньй
с. Осыпной Бугор
с. Растогryловка
с. Татарская Баrшчtаковка
п. Стемозавода
п. Ассадулаево
п. Придорохсrьй
п. Первое Мая
п. Мансур
п. кизань
с. Три Протока
с. Кулаковка
п. Новьй Кугулt
п. Поляна
с. Фуrгово-1
п. Киршrшlого завода }Ё 1

с. Фунтово-2
с. Яксатово
с. Атаrt
п. Нартовскrtй
п. Эрле

с. Волъное
п. Серогпазово
с. Заволжское
с. Кочковатка
п. чапчаw{
х. Сазаrшй Угол
с. Михайловка
с. Речное
с. Сасьтколи
п. Бугор
п. Зелеrrые Пруды
с. Селитренное
с. Тамбовка
п. Ашуrryк
с. Хошеуrово
с. Ахryбинка
с. Лапас
П. Грему,шй
п.,Щедупкин

Муниципальное образовашrе <йараба.тштсtсй район>

Мlтrиrипаьное обрщование <Черкоярский район>

II

с. Вязовка
с. КальЕовка
с. Зфовка
с. КамешtьйЯр
п. Раздольньй
х. Бундан
с. Поды
с. Ступино
с. Соленое Заfutище
С. Солодтrттсл
п. Зеленьй Сад
с. Старица
п. МТФ коJD(оза шvt. Каrрrника
с. Ушаковка
с. ЧерtъйЯр
с. Барановка
х. Наголънъгй

gý 4
ъ

р
,

t-у

Управ,rенне

[l'.YентдцхOннOt0
{l0еслеченffя

0